
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: LANCEROTTO Simone  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
Copia Albo 

 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

N. 37 

Del    17/03/2023 

 
…………………………………………………….…………………………………… 

 
Oggetto:  Affidamento incarico professionale per la redazione del Progetto 

Definitivo/Esecutivo delle opere strutturali per lavori di riqualificazione 

funzionale ed architettonica e messa in sicurezza con adeguamento sismico di 

edificio polifunzionale mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione. Codice C.I.G.: 9697218D6F - Codice C.U.P.: 

G85B22000130004.      

………………..…………………………………………………………….………… 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 il vigente regolamento per il procedimento di acquisizione, in via semplificata, di lavori, servizi 

e forniture approvato con deliberazione del C.C.. n. 22 del 24/06/2016; 

 il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. ; 

 

VISTO il provvedimento del  Sindaco  di attribuzione  funzioni  ai  sensi  degli articoli 107-109 del  

Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni n. 4 in data 13.02.2023, 

Protocollo n. 531; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2022 col quale è stato 

stabilito il differimento al 31 marzo 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2023/2025 da parte degli enti locali (G.U. Serie Generale n. 295 del 19/12/2022); 

 

RICHIAMATA la seguente deliberazione: 

C.C. n. 3 del 20/02/2023 ad oggetto: “Approvazione DUPS 2023/2025 e Bilancio di Previsione 

2023/2025”; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: LANCEROTTO Simone  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Scarmagno (TO) intende procedere con la 

redazione del Progetto Definitivo/Esecutivo delle opere strutturali per lavori di riqualificazione 

funzionale ed architettonica e messa in sicurezza con adeguamento sismico di edificio 

polifunzionale di proprietà comunale sito in Scarmagno capoluogo in Via Romano; 

 

DATO ATTO che per tale intervento occorre procedere con la progettazione definitiva ed 

esecutiva delle opere strutturali a cura di professionisti qualificati in attività di rilievo e di indagini 

strutturali; 

 

DATO ATTO che occorre procedere ad affidare incarico tecnico/professionale per la redazione del 

Progetto Definitivo/Esecutivo delle opere strutturali per lavori di riqualificazione funzionale ed 

architettonica e messa in sicurezza con adeguamento sismico di edificio polifunzionale di proprietà 

comunale sito in Scarmagno capoluogo in Via Romano; 

 

CONSIDERATO che sotto il profilo metodologico l'Amministrazione Comunale di Scarmagno 

(TO) ha sempre mantenuto rapporti di consulenza con professionisti all'uopo incaricati; 

 

DATO ATTO che per la redazione di quanto richiesto si richiede una serie di competenze 

professionali e metodologiche non reperibili all'interno dell'ente data l’entità del progetto e la sua 

tipologia specifica; 

 

VISTA la Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture, in data 29.03.2007, n° 4 al punto f) nonché gli art.li 91 e 125 comma 11 del Decreto 

Legislativo n. 163/2006; 

 

VISTO il nuovo codice degli appalti di cui al Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la Trattativa Diretta n. 3467952 inoltrata in data 06.03.2023 allo Studio Associato 

TARDITI E SOLDANI INGEGNERIA S.r.l. con sede legale in Mondovì (CN) in Via Torino n. 20, 

Partita Iva 04024200042, individuata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(M.E.P.A.); 

  

VISTO il curriculum professionale del suddetto professionista, dal qual viene evidenziata la 

conformità rispetto all'incarico in itinere; 

 

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva del soggetto affidatario, mediante 

acquisizione di certificazione di regolarità contributiva (DURC); 

 

RITENUTO meritevole di accoglimento la proposta del professionista citato, in grado di garantire 

il risultato voluto a condizioni economiche adeguate; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 

n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

ESPRESSO sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 147, 

comma 1 e 147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

ACQUISITO sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147, 

comma 1 e 147 bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: LANCEROTTO Simone  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

ACQUISITO sul presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi degli art. 147-bis, comma 1 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 

materia dagli organi politici; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi indicati in premessa che si intendono richiamati  

 

Di acquistare mediante il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) la 

prestazione professionale per la redazione del Progetto Definitivo/Esecutivo delle opere strutturali 

per lavori di riqualificazione funzionale ed architettonica e messa in sicurezza con adeguamento 

sismico di edificio polifunzionale di proprietà comunale sito in Scarmagno capoluogo in Via 

Romano; 

 

Di approvare la Trattativa Diretta n. 3467952 inoltrata allo Studio Associato TARDITI E 

SOLDANI INGEGNERIA S.r.l. con sede legale in Mondovì (CN) in Via Torino n. 20, Partita IVA 

04024200042, individuata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.); 

 

Di conferire in via diretta allo Studio Associato TARDITI E SOLDANI INGEGNERIA S.r.l. con 

sede legale in Mondovì (CN) in Via Torino n. 20, Partita IVA 04024200042, incarico tecnico per il 

servizio di redazione del Progetto Definitivo/Esecutivo delle opere strutturali per lavori di 

riqualificazione funzionale ed architettonica e messa in sicurezza con adeguamento sismico di 

edificio polifunzionale di proprietà comunale sito in Scarmagno capoluogo in Via Romano verso un 

corrispettivo di Euro 23.860,00 oltre oneri fiscali ed I.V.A. di legge per complessivi Euro 

30.273,57; 

 

Di impegnare a favore dello Studio Associato TARDITI E SOLDANI INGEGNERIA S.r.l. con 

sede legale in Mondovì (CN) in Via Torino n. 20, Partita IVA 04024200042 per il servizio di 

redazione del Progetto Definitivo/Esecutivo delle opere strutturali per lavori di riqualificazione 

funzionale ed architettonica e messa in sicurezza con adeguamento sismico di edificio 

polifunzionale di proprietà comunale sito in Scarmagno capoluogo in Via Romano, l’importo di 

Euro 30.273,57, imputando la spesa al cap. 460/99 ad oggetto: “Messa in sicurezza locali 

polivalenti”, Codice di Bilancio 08012205 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

Di precisare ai sensi dell'articolo 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni che il fine che si intende perseguire con il presente incarico è quello 

relativo alla redazione della documentazione tecnica per la verifica di vulnerabilità sismica 

dell’edificio di proprietà comunale sito in Scarmagno capoluogo in Via Romano e destinato a 

Pluriuso; 

 

Di dare atto che il codice C.U.P. per il seguente incarico è il seguente: G85B22000130004; 

 

Di dare atto che il codice C.I.G. per il seguente incarico è il seguente: 9697218D6F; 

 

Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 

di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 

formalmente parere favorevole; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: LANCEROTTO Simone  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi contemporaneamente al suo inserimento nella raccolta di cui all’articolo 27del 

Regolamento di Organizzazione che diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, così come stabilito dal comma 4 dell’articolo 151 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000  n.267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Geom. LANCEROTTO Simone 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: LANCEROTTO Simone  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' E COPERTURA FINANZIARIA 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito: FAVOREVOLE in data 17/03/2023 

 

VISTO attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del  

D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

Esito: FAVOREVOLE in data 17/03/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. LANCEROTTO Simone 

 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  

consecutivi, con decorrenza dal 23/03/2023 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dottor PORCINO Giovanni 

 

 
====================================================================== 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Scarmagno, lì  23/03/2023 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dottor PORCINO Giovanni 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

9697218D6F 2023 59 08012 205 460 460 99 30.273,57 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to GRASSINO Adriano 

 


